
    

                         
 
 

Nyhedsbrev nr. 08 – August 2020  

Husk! 
Møde: 
Øst: 2. tirsdag       
Øst: 3. onsdag 

 
Indhold:  
Nyhedsbrevs redaktør, Mødeaften leder (øst)+(vest) 
Arrangementer 
Tak for sidst 
Konkurrence 
Månedens pinup: Flying Merkel 
Nyt fra medlemmerne: Ikke noget i denne måned 
Månedens svenske klumme: Franske biler 
Månedens nostalgiske tema: Kan biler flyve ? 
 
Nyhedsbrevets redaktør: Lars Hartmann-Petersen 
Telefon: 49 76 33 88, mobil: 40 13 07 40 eller mail: larshartmann@hotmail.dk 
Mødeaften leder (øst) Jørgen Sjøntoft  
Telefon: 22 94 01 35, eller mail: ericavej39@gmail.com  
Mødeaften leder (vest) John Andersen  
Telefon: 75 93 17 85, eller mail: ja-ryesgaard@c.dk 
 
Arrangementer: 
Aftenløb-Øst   11. august  Kontakt: Jørgen  22 94 01 35 
Kaffemøde i Grønholt   19. august   Kontakt: Jørgen  22 94 01 35 
Øresundsdysten                       21. til 23. august Kontakt: Jørgen  22 94 01 35 
Motordagen på Teknisk Museum  29. august  Kontakt: ta@tekniskmuseum.dk 
 
Aftenløb – Øst – Tirsdag den 11. august kl. 18.30 
Vi mødes 2. tirsdag i måneden.  
OBS! Bemærk at vi denne tirsdag mødes kl. 18.30 i stedet for som vanligt kl. 19.00  
Mødested: Den runde P-plads hvor Gammel Strandvej munder ud i Strandvejen lige nord for 
Mikkelborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Turen går til Lotte og Lars på Nordre Strandvej 212 B, 3140 Ålsgårde hvor der er kaffe og kage. 
Lars har planlagt turen, og Lotte står for kagerne. Turen er på 31 km.  
 
Kaffemøde i Grønholt onsdag den 19. august kl. 10.00  
Vi mødes i Grønholt hos Ib Rasmussens Autohallen (Grønholtvej 16, 3480 Fredensborg/Ved Grønholt 
Flyveplads) kl. 10 til kaffe.  
Hvis vejret er godt sidder vi ude, så medbring en klapstol hvis du har en. 
OBS: Af hensyn til kage og kaffe giv venligst en melding til Jørgen S, hvis du kommer den 19. aug. 
 
 
 



Øvrige arrangementer i 2020: 
 

Øresundsdysten: Fredag den 21.8. til søndag den 23.8. 
Øresundsdysten i år går til Samsø med 2 overnatninger på Brundby Hotel. Vi starter fredag fra 
Kronborg og kører så til Samsøfærgen i Kalundborg. Om lørdagen kører vi fortrinsvis på det nordlige 
Samsø og er bl.a. på ”Grønsagssafari” og til frokost hos ”Samsø Bryghus” i Nordborg. Om søndagen 
besøger vi ”The Morgan Garage” (et lille museum) og får frokost hos ”Søster Sidevind”, og søndag 
eftermiddag tager vi så færgen tilbage til Kalundborg.  
Arrangementet afholdes delvist sammen med Dansk Austin Klub.  
Tilmelding senest 1.8. til Jørgen Sjøntoft på telefon: 22 94 01 35, eller mail: ericavej39@gmail.com 
For flere detaljer: Se vedhæftede endelige program 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Motordagen på Danmarks Tekniske Museum lørdag den 29. august 
Som noget nyt vil Danmarks Tekniske Museum og DVK holde en årlig Motordag, og i år starter man 
med køretøjer fra før 1940, så det må jo være noget for os. 
DampPer har, på vegne af DTM, sendt os følgende:  
”Kære Køreselskab 
Danmarks Tekniske Museum og Dansk Veteranbils Klub har et fælles arrangement den 29. august.  
Temaet er: Biler fra før 2. Verdenskrig.  
Det ville glæde mig at se jer på dagen. Tilmelding kan ske til: ta@tekniskmuseum.dk  
De bedste sommerhilsner, damp Per” 
DVK Annoncerede også begivenheden i VeteranTidende i april (side 12) som følger:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tak for sidst 
Aftenløb – Øst – Tirsdag den 14. juli 
Vi mødte talstærkt op ved Plantorama ved Hillerød og kørte så en rigtig dejlig tur, som Viklit havde 
planlagt, til Nebbegaard hvor Kirsten ventede med kaffe og kage. Stor tak til Kirsten og Viklit for en 
fin fin aften. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kaffemøde i Grønholt onsdag den 22. juli 
Tak for en fin formiddag hos Ib og Cira i Autohallen 
ved Grønholt Flyveplads. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Månedens konkurrence 
Hvad er det mon for en mærkelig bil ? Mærke, oprindelsesland og årgang ??? og hvad med flyveren ?  
Svaret sendes til Lars på larshartmann@hotmail.dk senest 24. august. Præmien er æren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Sidste måneds konkurrence 
Juli måneds konkurrence gav to rigtigt svar. Et var fra Kaj Berg Andersen og det andet var fra Norge 
og fra Ole Kr. Haugen som skriver: 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
”Hei Lars, 
Nyhetsbrevet er interessant, som alltid! 
Konkurransebilen denne gangen er en fransk Hotchkiss.  Hotchkiss vant Rallye Monte-Carlo 6 ganger, 
1932, 1933, 1934, 1939, 1949 og 1950.  Men bildet lurer oss, bilen på bildet er ikke en av vinnerne, 
den kom på 4.plass i 1937, kjørt J.Trévoux, som nok er mannen på bildet, og Zamfirescu. 
Hilsener Ole Kr. Haugen” 
 

Kaj Berg Andersen kan supplere med: 
” Denne vogn, som formentlig er bygget på chassis nr. 686 fra 1936”.  
 

Jeres ærbødige redaktør kan så lige tilføje, at billederne stammede en rumæner, så man skulle tro, at 
det var en start fra Bukarest, men så har jeg også lige været inde og kikke i startlisterne fra 30’erne, 
og Trévoux & Co. i nr. 16 startede altså fra Palermo. Bilen er også lidt atypisk for de biler Hotchkiss 
kørte RMC med. Normalt var det med vogne med store lukkede karrosserier.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Trévoux deltog i Rally Monte Carlo mange gange, og han vandt tre gange i Hotchkiss og en gang i 
Delahaye (1951). 
Herover ses Trévoux i 1934 i en Hotchkiss AM 80S, hvor han vandt, og i 1939 hvor han også vandt i 
en Hotchkiss 686. De to sidste gange Trévoux vandt RMC var efter krigen i 1949 og 1951.   



Månedens pinup 
August måneds pinup er til en afveksling en motorcykel, og det er en Flying Merkel. 
Flying Merkel er amarikansk, og de producerede motorcykler fra 1911 til 1915. Der blev både fremstillet 
1 cyl. modeller og V2 cyl. 997 cc modeller. Denne er en ca. 1912 Flying Merkel Board Track Racer. 
Og så lige ”Board Track”: Det er en træbræddebane med hævede sving. Lidt lige som en meget stor 6-
dags cykelbane. Det var meget populært i USA før første verdenskrig, og det har sikkert været rigtig 
dyrt i brædder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Månedens svenske klumme: 
Svend Algren har sendt os dette: 
”Gennem mange år har min ven Peter Ottosson i Stockholm 
sendt mig nogle herlige små 'klummer' fra Dagens Nyheter. 
De er som regel skrevet af Ove Säverman eller Per 
Mortensen og mange af dem handler om bilrelaterede 
emner. Jeg har tit tænkt på at de kunne være fine at bruge i 
nyhedsbrevet, men de er jo altså på svensk! Imidlertid 
deltager mange fra Køreselskabet jo i arrangementer på den 
anden side af Sundet, så mon ikke de også kan læse 
svensk?” 
Säverman og Mortensen har givet os lov til at bringe 
klummerne i Nyhedsbrevet: 
 

 
 
 
 
 
 
 
Månedens nostalgiske tema: 
Næsten lige siden bilen blev opfundet, er der nogle der har 
overvejet, hvordan man kan få den til at flyve.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Der er blevet gjort et par seriøse forsøg før 1940. Det første var Curtis Autoplane fra 1917. Den kom 
aldrig op at flyve, men foretog dog et par minder hop. Den var bygget i aluminium, og det har nok 
taget en rum tid at rigge den om fra bil til fly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Et senere forsøg er Waterman-Arrowbile fra 1937. Den kunne virkelig flyve, og var også nogenlunde 
anvendelig på vejen. Ombygningen fra fly til bil og omvendt var relativt simpel. Der blev bygget 5 stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     
Bidrag modtages med tak! 
Det vil glæde os meget, hvis du bidrager med billeder, historier, ideer, arrangementer, indslag o.l. 
 

Med venlig hilsen 
Jørgen Sjøntoft og Lars Hartmann-Petersen 
 

Bemærk! 
Vedr. Nyhedsbrev: Udsendes pr. mail omkring den første i hver måned. Således kan vi være 
kontingentfri og holde strukturen så enkel som muligt (vedtaget på stiftende møde).  
    
  


